



**CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA**  
V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"

**LAVORI:** Interventi di riqualificazione e sistemazione steccato nella R.N.O. "Laghetti di Marinello".

**ORIGINALE**

**CUP:** B45E20003000003

**CIG:** 85630303E6

**IMPRESA:** CALA' SCARCIONE CARLO  
C.da Canne n° 27 - TORTORICI (Me)

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il **09/08/2021**

**CONTRATTO:** in data **25/03/2021** n° **2547** di **Rub.**

- Importo del Progetto:	€.	<b>73.000,00</b>
- Importo dei Lavori a Base d'Asta:	€.	54.570,00
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		1.903,00
- Ribasso d'Asta <b>33,3145 %</b> :	€.	18.179,72
- Somme a disp. dell'Amministr.az.ne	€.	16.527,00
<b>Importo Netto Contrattuale</b>	€.	<b>38.293,28</b>

**Somme a disp.ne dell'Amm.ne**

a) Per I.V.A. 22%	€.	12.424,06
b) Per acquisto D.P.I. e attrezzatura operatori di RR.NN.OO.	€.	720,00
c) Per Assicurazione (L.R. n. 7/02)	€.	300,00
d) Per Imprevisti	€.	1.900,00
e) Per Spese tecniche e oneri vari	€.	1.129,46
f) Per Contributi e Oneri vari (ANAC, AVCP, ecc.)	€.	50,00
g) Per arrotondamenti	€.	3,48
<b>TOTALE</b>	€.	<b>16.527,00</b>

Data della Consegna :	<b>14/04/2021</b>
Data di Inizio Lavori :	<b>14/04/2021</b>
Data Scadenza Lavori :	<b>11/08/2021</b>
Lavori sospesi :	
Nuova Scadenza Lavori :	
Ultimazione dei Lavori :	<b>11/08/2021</b>
Giorni impiegati in più :	==
Giorni impiegati in meno :	===

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI		
						Parziale	Totale	
1	Art. 1	Pulitura di sentiero pedonale all'interno di aree di riserva, avente funzione di garantire la transitabilità, mediante lo sfalcio di erbe spontanee infestanti, rovi e similari di qualsiasi consistenza, da eseguirsi lungo il tracciato per tutta la larghezza del sentiero stesso e nei bordi limitrofi per una larghezza non inferiore a mt.1,00. .... ecc.	ml.	1.480,00	1,54	€	2.279,20	
2	Art. 4	Gradoni in legno, realizzati a mano lungo le curve di livello, della larghezza compresa tra cm. 100 e cm. 200, paletti in legno di sostegno infissi min. 3, sistemazione a tergo di terreno di riporto, livellamento e sistemazione di tutto a regola d'arte.	n°	106	25,81	€	2.735,86	
3	Art. 5	Gradoni in legno, realizzati a mano lungo le curve di livello, della larghezza superiore a cm. 200, paletti in legno di sostegno infissi min. 4, sistemazione a tergo di terreno di riporto, livellamento e sistemazione di tutto a regola d'arte.	n°	38	29,96	€	1.138,48	
4	Art. 9	Staccionata realizzata in pali di castagno decorticati e impregnati, costituita da: - montanti in pali di castagno del diametro di cm.10/12 altezza non inferiore a m.1,00 fuori terra, infissi a secco nel terreno per m.0,50 minimo e posti a d interasse di m.1,00; - Traversi orizzontali (corrimano e base) in pali di castagno del diametro di cm.8/10 di lunghezza di ml.1,00 ..... ecc.	ml.	518,00	83,47	€	43.237,46	
5	Art. 19	Bobcat, a caldo.	n°	6	45,06	€	270,36	
6	Art. 21	Operaio Qualificato per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera ... ecc.	h.	56	31,26	€	1.750,56	
7	Art. 22	Operaio Comune per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera ... ecc.	h.	112	28,18	€	3.156,16	
<b>Sommano i Lavori al Lordo</b>						€	<b>54.568,08</b>	€ 54.568,08
<b>ONERI di SICUREZZA e COVID-19</b>								
8	Art. 23	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro ... ecc.	n°	1	57,37	€	57,37	
9	Art. 24	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori ..... ecc. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa.	mq.	24,00	10,52	€	252,48	
<b>A riportare</b>						€	<b>309,85</b>	€ 54.568,08

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €.	IMPORTO DEI LAVORI		
						Parziale	Totale	
<b>Riporto</b>						€	<b>309,85</b>	€ 54.568,08
10	Art. 26	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm., fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori; ..... ecc.	ml.	117,00	3,30	€	386,10	
11	Art. 30	Maschera facciale ad uso medico (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683:2019. Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante: 1)TIPO II	n°	240	€ 0,58	€	139,20	
12	Art. 31	Guanto medicale di protezione monouso in lattice conforme a UNI EN 420:2010, UNI EN455-1:2002, 455-2:2015, 455-3:2015,455-4:2009.	n°	240	€ 0,30	€	72,00	
13	Art. 33	Sanificazione igienizzazione delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5h/8h 1) con igienizzante a base di cloro all' 0,1% per macchine (es. camion, escavatore ecc)	n°	48	€ 16,37	€	785,76	
13	Art. 34	Sanificazione igienizzazione delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5h/8h 3) sanificazione attrezzature di cantiere (es. piccole macchine utensili ed attrezzature a mano)	n°	160	€ 1,31	€	209,60	
<b>Sommano gli Oneri di Sicurezza e Covid-19</b>						€	<b>1.902,51</b>	€ 1.902,51
<b>TOTALE</b>								€ 56.470,59
a dedurre:								€ 18.179,08
a) per ribasso d'asta il 33,3145%								
<b>Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza</b>								€ 38.291,51
a dedurre:								
a) <b>Certificato di pagamento n° 1 (13.10.2021)</b>						€	38.100,00	
<b>Sommano gli acconti corrisposti</b>						€	<b>38.100,00</b>	€ 38.100,00
<b>Resta il Credito Residuo</b>								€ 191,51
(diconsi euro centonovantuno/51)								
Messina, li 23 NOV. 2021								
L'Impresa <b>CALO SCARFONE CARL</b> Via S. Maria Maddalena, 10 93078 TORTORICI (ME) Codice Fiscale: CLS CARL 69T29 1199								
Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia de Benedictis)								
Il R.U.P. (ing. Carmelo Battaglia)								
L' Impresa ha assicurato gli operai contro gli infortuni sul lavoro presso l' Istituto Nazionale Assicurazioni Infortuni sul Lavoro (I.N.A.I.L.) sede di Milazzo con posizione n° 452696.								
Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia de Benedictis)								